
 
 

UCHWAŁA NR LIV.421.2024 
RADY GMINY W WIELOPOLU SKRZYŃSKIM 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) 

Rada Gminy w Wielopolu Skrzyńskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielopolu Skrzyńskim, zwany dalej „Ośrodkiem”; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług przez Ośrodek. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu 
zachodzenia przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za jedną godzinę: 

1) usługi opiekuńczej w kwocie 51,25 zł; 

2) specjalistycznej usługi opiekuńczej w kwocie 51,25 zł. 

2. Stawka opłaty za 1 godzinę usługi sąsiedzkiej jest równa obowiązującej minimalnej stawce godzinowej 
ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przysługują 
nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Dla świadczeniobiorców przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wg poniższych tabel: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1780



a) w przypadku osoby samotnej 

Lp. Dochód w stosunku do kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8  
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do 
odpowiedniej stawki opłaty, o której 
mowa w § 3    

1 powyżej 100%  do 150% 5% 
2 powyżej 150%  do 200% 10% 
3 powyżej 200%  do 300% 20% 
4 powyżej 300%  do 350% 30% 
5 powyżej 350%  do 400% 40% 
6 powyżej 400%  do 450% 50% 
7 powyżej 450%  do 500% 70% 
8 powyżej 500%  100% 

b) w przypadku osoby w rodzinie 

Lp. Dochód w stosunku do kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8  
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do 
odpowiedniej stawki opłaty, o której 
mowa w § 3    

1 powyżej 100%  do 150% 10% 
2 powyżej 150%  do 200% 25% 
3 powyżej 200%  do 250% 30% 
4 powyżej 250%  do 300% 35% 
5 powyżej 300%  do 350% 50% 
6 powyżej 350%  do 400% 60% 
7 powyżej 400%  do 450% 70% 
8 powyżej 450%  do 500% 80% 
7 powyżej 500%  100% 

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełniająca usług opiekuńczych świadczonych 
przez Ośrodek lub jako odrębna forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby wymagającej opieki, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie. 

4. Opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn stawki opłaty wskazanej w § 3 ust. 2 i odpowiednio 
wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt a) lub pkt b) oraz liczby 
godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

5. Usługi sąsiedzkie realizowane są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem. 

§ 6. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki opłaty, 
określonej w oparciu o § 3 ust. 1 i odpowiednio wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym 
mowa w § 4 ust. 2 pkt a) lub pkt b) oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

2. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie 
naliczane są po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były świadczone. 

§ 7. 1. Opłata za usługi  opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie jest 
wnoszona do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone, przez 
osobę korzystającą z usług na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielopolu 
Skrzyńskim. 

2. Podstawą obliczania miesięcznej odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie jest karta pracy osoby świadczącej usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1780



§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych oraz z usług sąsiedzkich lub ubiegająca się o nie, może zostać zwolniona 
w części z ponoszenia odpłatności na czas określony, jeżeli występuje co najmniej jedna z niżej wymienionych 
okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną oraz członka 
rodziny; 

2) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za więcej niż 
jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z tych usług; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuńczo – leczniczej lub pielęgnacyjno – 
opiekuńczej; 

4) konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy; 

5) wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej i związane z tym straty materialne. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia więcej niż jednej 

z przesłanek wymienionych w ust.1. 

§ 9. W przypadku korzystania z  usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 
sąsiedzkich w ramach projektów lub programów zasady dotyczące wymiaru i zakresu tych usług oraz ich 
odpłatności określają zapisy tych projektów lub programów. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVIII/90/04 Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 26 października 
2004r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielopole Skrzyńskie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sławomir Górski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1780


	UCHWAŁA NR LIV.421.2024 RADY GMINY W WIELOPOLU SKRZYŃSKIM z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-04-03T12:10:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




